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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad
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grama
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PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Formación y desarrollo profesional de
recursos humanos especializados para la
salud
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Capacitación técnica y gerencial de recursos
humanos para la salud
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Investigación y desarrollo tecnológico en
salud
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de Inversión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura social de salud
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado

 96,231,937
 87,513,656
 87,513,656
 87,513,656

 90.9
 100.0

 87,274,908
 81,409,494
 81,409,494
 81,409,494

 93.3
 100.0

 87,274,908
 81,409,494
 81,409,494
 81,409,494

 93.3
 100.0

 16,057,359
 13,700,559
 13,700,559
 13,700,559

 85.3
 100.0

 71,217,549
 67,708,935
 67,708,935
 67,708,935

 95.1
 100.0

 8,957,029

 110,208,352
 73,898,912
 67,679,351
 67,679,351

 61.4
 91.6

 108,437,479
 72,398,570
 66,234,979
 66,234,979

 61.1
 91.5

 108,437,479
 72,398,570
 66,234,979
 66,234,979

 61.1
 91.5

 17,922,398
 9,926,109
 9,926,108
 9,926,108

 55.4
 100.0

 1,538,226
 1,710,079
 1,310,079
 1,310,079

 85.2
 76.6

 88,976,855
 60,762,382
 54,998,792
 54,998,792

 61.8
 90.5

 1,770,873

 210,000
 0
 0
 0

 100,000
 0
 0
 0

 100,000
 0
 0
 0

 100,000
 0
 0
 0

 110,000

 206,650,289
 161,412,568
 155,193,007
 155,193,007

 75.1
 96.1

 195,812,387
 153,808,064
 147,644,473
 147,644,473

 75.4
 96.0

 195,812,387
 153,808,064
 147,644,473
 147,644,473

 75.4
 96.0

 18,022,398
 9,926,109
 9,926,108
 9,926,108

 55.1
 100.0

 17,595,585
 15,410,638
 15,010,638
 15,010,638

 85.3
 97.4

 160,194,404
 128,471,317
 122,707,727
 122,707,727

 76.6
 95.5

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 10,837,902

 0
 35,468,394
 35,468,394
 35,468,394

 100.0

 0
 35,468,394
 35,468,394
 35,468,394

 100.0

 0
 35,468,394
 35,468,394
 35,468,394

 100.0

 0
 35,468,394
 35,468,394
 35,468,394

 100.0

 0
 35,468,394
 35,468,394
 35,468,394

 100.0

 0
 35,468,394
 35,468,394
 35,468,394

 100.0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 35,468,394
 35,468,394
 35,468,394

 100.0

 0
 35,468,394
 35,468,394
 35,468,394

 100.0

 0

 206,650,289
 196,880,962
 190,661,401
 190,661,401

 92.3
 96.8

 195,812,387
 189,276,458
 183,112,867
 183,112,867

 93.5
 96.7

 195,812,387
 153,808,064
 147,644,473
 147,644,473

 75.4
 96.0

 18,022,398
 9,926,109
 9,926,108
 9,926,108

 55.1
 100.0

 17,595,585
 15,410,638
 15,010,638
 15,010,638

 85.3
 97.4

 160,194,404
 128,471,317
 122,707,727
 122,707,727

 76.6
 95.5

 0
 35,468,394
 35,468,394
 35,468,394

 100.0

 0
 35,468,394
 35,468,394
 35,468,394

 100.0

 10,837,902

 100.0
 82.0
 81.4
 81.4

 100.0
 81.3
 80.6
 80.6

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0

 18.0
 18.6
 18.6

 18.7
 19.4
 19.4

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

E
E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 6,104,162
 6,104,162
 6,104,162

 68.1
 100.0

 5,823,184
 3,195,558
 3,195,558
 3,195,558

 54.9
 100.0

 5,823,184
 3,195,558
 3,195,558
 3,195,558

 54.9
 100.0

 3,133,845
 2,908,604
 2,908,604
 2,908,604

 92.8
 100.0

 3,133,845
 2,908,604
 2,908,604
 2,908,604

 92.8
 100.0

 1,500,342
 1,444,372
 1,444,372

 81.6
 96.3

 1,486,119
 1,231,549
 1,175,579
 1,175,579

 79.1
 95.5

 1,486,119
 1,231,549
 1,175,579
 1,175,579

 79.1
 95.5

 284,754
 268,793
 268,793
 268,793

 94.4
 100.0

 284,754
 268,793
 268,793
 268,793

 94.4
 100.0

 0
 0
 0

 110,000
 0
 0
 0

 110,000
 0
 0
 0

 7,604,504
 7,548,534
 7,548,534

 69.6
 99.3

 7,419,303
 4,427,107
 4,371,137
 4,371,137

 58.9
 98.7

 7,419,303
 4,427,107
 4,371,137
 4,371,137

 58.9
 98.7

 3,418,599
 3,177,397
 3,177,397
 3,177,397

 92.9
 100.0

 3,418,599
 3,177,397
 3,177,397
 3,177,397

 92.9
 100.0

 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 7,604,504
 7,548,534
 7,548,534

 69.6
 99.3

 7,419,303
 4,427,107
 4,371,137
 4,371,137

 58.9
 98.7

 7,419,303
 4,427,107
 4,371,137
 4,371,137

 58.9
 98.7

 3,418,599
 3,177,397
 3,177,397
 3,177,397

 92.9
 100.0

 3,418,599
 3,177,397
 3,177,397
 3,177,397

 92.9
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

M

M
M
M
M
M
M

M
M
M
M
M
M
M

O

O
O
O
O
O
O

O

O
O
O
O
O
O

001
001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001


